АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

02.06.2006 г. № 738

Об утверждении сетевого плана-графика по реализации

регионального компонента приоритетных национальных проектов в
сфере культуры в Качканарском городском округе на 2010 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 31.03.2009 г. № 339-ПП «О программе по реализации регионального
компонента приоритетных национальных проектов в сфере культуры в
Свердловской области на 2009-2011 годы», в соответствии                   с
постановлением Главы Качканарского городского округа от 22.06.2009 г.    №
740 «О программе по реализации регионального компонента приоритетных
национальных проектов в сфере культуры в Качканарском городском округе
на 2009-2011 годы», Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сетевой план-график по реализации регионального
компонента приоритетных национальных проектов в сфере культуры
в Качканарском городском округе на 2010 год (прилагается).

2. Комитету по делам молодежи, культуре и спорту Качканарского
городского округа ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего
за отчетным, представлять в отдел по организационной работе
Администрации Качканарского городского округа информацию о ходе
выполнения мероприятий сетевого плана-графика по выполнению
программы по реализации регионального компонента приоритетных
национальных проектов в сфере культуры в Качканарском городском округе
в 2010 году.

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Утягулову Е.И.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время».

 2

Глава городского округа              С.М. Набоких

 3

P0738-020610

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 02.06.2006 г. № 738

 «Об утверждении сетевого плана-графика по реализации
регионального компонента приоритетных национальных
проектов в сфере культуры в Качканарском городском округе
на 2010 год»

СЕТЕВОЙ  ПЛАН – ГРАФИК
по реализации регионального компонента  приоритетных  национальных проектов в сфере  культуры в Качканарском

городском округе  на 2010 год

2010 год №
п/п

Направления  и  мероприятия   Ответственный  Контрольный
показатель

Плановое
значение

I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Направление  1. Обеспечение  повышения  доступности  для  граждан  культурных  благ  и  образования  в  сфере  культуры  и  искусства

2. 1.1. Обеспечение доступности культурных услуг для граждан с ограниченными возможностями здоровья, других категорий населения города

независимо от места проживания, социального статуса, национальной принадлежности
3.  1.1.1. Организация и проведение мероприятий, в

том числе:
 не менее 230

мероприятий
ХХХХ

ХХХХ ХХХХ ХХХХ

4.  1.1.1.1. Общегородские мероприятия не менее 30
мероприятий

ХХХХ ХХХХ ХХХХ ХХХХ

5.  1.1.1.2. Мероприятия для   инвалидов

Автономное учреждение
“Дворец культуры»

Масти Э.В.
МУ «Городской центр
досуга» Китаева Л.А.

количество
мероприятий

не менее 5
мероприятий

ХХХХ ХХХХ ХХХХ

 2

6. 1.1.1.3.  Выставки – дискуссии (рекомендация,

портрет), раскрывающие библиотечный фонд
МБУ «Городская

библиотека»
Васильева И.В.

не менее  180
мероприятий

ХХХХ ХХХХ ХХХХ ХХХХ

7.  1.1.1.4. Мероприятия,         приуроченные к Дню
защитника Отечества, Дню Победы, Дню
пожилого человека  и другим социально
значимым  датам

не менее 15
мероприятий

ХХХХ ХХХХ ХХХХ ХХХХ

8.  1.1.2. Размещение информации о проводимых
мероприятиях  в СМИ города

Комитет по делам

молодежи, культуре и
спорту  Порываев Д.П.

информация
для жителей

города

 ХХХХ ХХХХ ХХХХ ХХХХ

9. 1.2. Поддержка детского и юношеского творчества, талантливой молодежи
10.  1.2.1. Организация и проведение летней

оздоровительной компании для творчески
одаренных детей города

не менее 20
человек

 ХХХХХ ХХХХ

11.   1.2.2. Участие в областных, региональных и
городских конкурсах и фестивалях  детского и
молодежного художественного творчества

МОУ ДОД «ДМШ»,
«ДХШ», «ДШИ»

количество
участников

не менее 100
 человек

ХХХХ ХХХХХ ХХХХ ХХХХ

12.  1.3. Сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры и искусства, оказание поддержки молодым специалистам, повышение
профессиональной компетентности руководителей и специалистов отрасли

13. 1.3.1. Курсы повышения квалификации,
семинары, стажировки, научно-практические
конференции для руководителей и специалистов
отрасли, в том числе:

 не менее
10 человек

 ХХХХХ ХХХХ ХХХХ

14.  1.3.1.1. Участие в ежегодном семинаре -
совещание для руководителей муниципальных
органов управления культурой  области

Комитет по делам
молодежи, культуре и
спорту Порываев Д.П.

не менее
2 человек

   ХХХХ

15.  1.3.1.2. Участие в курсах повышения
квалификации руководящих и педагогических
работников образовательных учреждений в сфере
культуры искусства

Директора учреждений

культуры

количество
обученных

не менее
8 человек

 ХХХХХ ХХХХ

16.  Направление  2. Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры

 3

 4

17.  2.1. Развитие механизмов поддержки творческой деятельности в сфере культуры и искусства, в том числе традиционной народной культуры.

Оказание муниципальной  поддержки коллективам  самодеятельного  художественного творчества
18.  2.1.1. Почетные грамоты и благодарности

Министерства культуры и туризма Свердловской
области педагогическим работникам МОУ ДОД
«Детская музыкальная школа» в связи с 50 –
летним юбилеем школы

 ХХХХХ

19.  2.1.1.1. Подача заявки ХХХХ

20.  2.1.1.2. Торжественная церемония награждения

МОУ ДОД «Детская
музыкальная школа»

Мурашова И.В.

количество
грамот

не менее 9
грамот

 ХХХХХ

21. 2.1.2. Почетные грамоты Главы Качканарского
городского округа для педагогических
работников МОУ ДОД «Детская музыкальная
школа» в связи с 50 – летним юбилеем школы

 ХХХХХ

22. 2.1.2.1 Подача заявки

 ХХХХХ

23. 2.1.2.2 Торжественная церемония награждения

Комитет по делам
молодежи, культуре и
спорту  Порываев Д.П.

количество
грамот

не менее 6
грамот

 ХХХХХ

24. 2.1.3. Почетные грамоты и благодарности
Министерства культуры и туризма Свердловской
области работникам МБУ «Городская
библиотека» в связи с 50 – летним юбилеем уч-я

  ХХХХ

25. 2.1.3.1 Подача заявки

 ХХХХХ

26. 2.1.3.2 Торжественная церемония награждения

МБУ «Городская
библиотека»

Васильева И.В.

количество
грамот

не менее 3
грамот

  ХХХХ

27. 2.1.4. Почетные грамоты Главы Качканарского
городского округа для работников МБУ
«Городская библиотека» в связи с 50 – летним
юбилеем учреждения

  ХХХХ

28. 2.1.4.1 Подача заявки

  ХХХХ

29. 2.1.4.2 Торжественная церемония награждения

Комитет по делам
молодежи, культуре и
спорту  Порываев Д.П.

количество
грамот

не менее 9
грамот

  ХХХХ

 5

 6

30.  Направление  3.  Сохранение  и  популяризация   культурного  наследия  народов  России  и  Среднего  Урала

31.  3.1. Популяризация  культурного  наследия  Качканарского городского округа
32.  3.1.1. Организация выставок в городском

краеведческом музее
МУ «Городской центр
досуга» Китаева Л.А.

количество
выставок

не менее  24
выставок

ХХХХ ХХХХХ ХХХХ ХХХХ

33.

Направление 4.  Использование культурного потенциала области для формирования положительного образа
в России и за рубежом

34.  4.1. Участие творческих коллективов
муниципальных учреждений культуры во
всероссийских, межрегиональных  конкурсах,
фестивалях и других творческих  мероприятиях

МОУ ДОД «ДМШ»,
«ДХШ», «ДШИ»

количество
участников

не менее 50
человек

ХХХХ ХХХХХ ХХХХ ХХХХ

35.  Направление 5. Научное сопровождение культурной деятельности, совершенствование организационных, экономических и  правовых
механизмов развития сферы  культуры

36. 5.1.Содействие внедрению   системы
мониторинга удовлетворенности населения
качеством муниципальных услуг в сфере
культуры

Комитет по делам
молодежи, культуре и
спорту Порываев Д.П.

методическое
сопровожде-

ние

 ХХХХ ХХХХХ ХХХХ ХХХХ

Д.П. Порываев
2 31 86